
69Si 5/2015 

OBVODNÍ SOUD PRO PRAHU 1 
112 94 Praha 1, Ovocný trh 14 

tel. 221093111, fax 224221499, ID DS : pd3ab3a 
e mail- podatelna@osoud.pha1.justice.cz 

 
  

nar.  
 

 
e-mail:  

 

 
 

R O Z H O D N U T Í 
ve věci žádosti o informaci dle zákona č. 106/1999Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, v pl.zn. 
 

 
Ve věci žádosti o informace žadatele pana   adresa trvalého 

bydliště (doručovací adresa) , doručené zdejšímu 
soudu dne 4.1.2015, jejímž předmětem byla žádost o informace o průběhu řízení ve věci 
1 T 85/2014 v rozsahu: datum zahájení trestního řízení, datum zahájení trestního stíhání 
konkrétní osoby/osob, názvu dozorujícího státního zastupitelství, jména a příjmení 
dozorujícího státního zástupce, datum podání obžaloby s uvedením spisové značky 
dozorovaného případu, klasifikace trestného činu/trestných činů, názvu příslušného státního 
zastupitelství, jména a příjmení státního zástupce, který obžalobu podal, dále pak název 
soudu, kterému byla obžaloba podána, jméno a příjmení soudce, kterému byl případ 
přidělen, datum/datumy a spisové značky všech rozhodnutí soudů v žalované věci, výsledek 
trestního řízení před soudem, datum pravomocného ukončení věci, soud podle ust. § 15 
odst. 1 v souvislosti s ustanovením § 8a zákona č. 106/1999 Sb., zákona o svobodném 
přístupu k informacím, v pl.zn.,  
 

o d m í t á  
 

žádost žadatele, jejímž předmětem byla žádost o informace o průběhu řízení ve věci 
1 T 85/2014 v rozsahu: datum zahájení trestního řízení, datum zahájení trestního stíhání 
konkrétní osoby/osob, názvu dozorujícího státního zastupitelství, jména a příjmení 
dozorujícího státního zástupce, datum podání obžaloby s uvedením spisové značky 
dozorovaného případu, klasifikace trestného činu/trestných činů, názvu příslušného státního 
zastupitelství, jména a příjmení státního zástupce, který obžalobu podal, dále pak název 
soudu, kterému byla obžaloba podána, jméno a příjmení soudce, kterému byl případ 
přidělen, datum/datumy a spisové značky všech rozhodnutí soudů v žalované věci, výsledek 
trestního řízení před soudem, datum pravomocného ukončení věci 

 
Odůvodnění: 

 
Dne 4.1.2015 byla zdejšímu soudu doručena žádost výše jmenovaného žadatele o poskytnutí 
informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v pl.zn., 
jejímž předmětem byla žádost o informace o průběhu řízení ve věci 1 T 85/2014 v rozsahu: 
datum zahájení trestního řízení, datum zahájení trestního stíhání konkrétní osoby/osob, 
názvu dozorujícího státního zastupitelství, jména a příjmení dozorujícího státního zástupce, 



69Si 5/2015 

datum podání obžaloby s uvedením spisové značky dozorovaného případu, klasifikace 
trestného činu/trestných činů, názvu příslušného státního zastupitelství, jména a příjmení 
státního zástupce, který obžalobu podal, dále pak název soudu, kterému byla obžaloba 
podána, jméno a příjmení soudce, kterému byl případ přidělen, datum/datumy a spisové 
značky všech rozhodnutí soudů v žalované věci, výsledek trestního řízení před soudem, 
datum pravomocného ukončení věci. 

 
Vzhledem k probíhajícímu trestnímu řízení, není soud oprávněn dle § 11 odst. 4 písm. 

a) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v pl.zn., poskytovat jakékoli 
informace, vyjma informací o již skončených věcech. Z těchto důvodů soud rozhodl tak, jak 
je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.   
 
P o u č e n í :   Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do patnácti dnů ode dne 

doručení tohoto rozhodnutí k Ministerstvu spravedlnosti ČR prostřednictvím 
zdejšího soudu. 

 
 
V Praze dne 13.1.2015 
 
 

       Mgr. Lucie Široká 
     asistentka soudce 

 

 
 
 




